ego bibiturus sum \*? Ubi significavit quod ad promissa convivii patriarcharum et ad nectar coelestium poculorum, per terrenarum calices amaritudinum perveniretur.

7. Quia in se amicitia fiduciam nutrit, et tu o unice in Christo dilecte, mihi carus ex quo notus semper fuisti, hortor, moneo, rogo, ut cum sis providus, prudens, doctus et ingeniosissimus, illud paucillum aetatis tuae quod nondum est consumptum, mundo subtrahas, et ipsum Deo sacrificium vespertinum \* igne caritatis supposito adolere \* non differas, ut exemplo Christi ipse sacerdos sis pariter et hostia, in odorem suavitatis Domino \* et hominibus.

8. Ut autem plenius accipias quo totius sermonis impetus vergat, prudenti discretioni tuae breviter significo quod animi mei votum simul est et consilium, quatenus sicut vir generosi animi ac magnifici, ordinis nostri propositum aeternae salutis intuitu aggrediaris, et Christi novus tyro effectus, divinis excubiis \* in castris coelestis militiae accinctus gladio tuo super femur tuum \* propter timores nocturnos \*, invigiles.

9. Cum itaque res incepto honesta, effectu facilis, consummatione felix moveatur, postuletur, quaeso, ut in proseguendo tam justo negotio, quantum divinae gratiae tibi favor annuerit, adhibeas industriam. Ubi autem vel quando id facere debeas, sollicitudine tuae eligendum relinquo. Inducias inire<sup>1</sup> vel moras expedire tibi minime credo.

1. *Laire*: la lecture de ce mot présentait une difficulté : c'est le seul mot douteux de tout le texte : le manuscrit porte *in*, surmonté d'un signe d'abréviation dont l'interprétation est conjecturale. Dom Wilmsart avait proposé de lire, *inés*; il n'en résultait pas un sens satisfaisant. D'autres hypothèses suggérées n'étaient pas meilleures. Un lexique très complet, consulté au mot *inducias*, nous a fait trouver l'expression *inducias laire*, qui ne se rencontre que dans le *Panegyrique de Trojan* par PLAINE LE JEUNE (XI). Vailh

a. Matth. 20, 21-22.      b. Ps. 140, 2.      c. Cf. Lév. 1, 17.  
d. Ephés. 5, 2.      e. Cf. Nomb. 9, 19.      f. Cf. Ps. 44, 4.  
g. Cant. 3, 8.

calice que je vais boire \*? Il nous montrait là que, pour obtenir, selon la promesse, de partager le festin des patriarches et de goûter au nectar des coupes célestes, il faut boire le calice des amertumes terrestres.

7. Et puisque l'amitié nourrit en elle-même la confiance, et que toi, mon ami de prédilection dans le Christ, tu m'as toujours été cher depuis le jour où je t'ai connu, je t'exhorte, je t'engage, je te supplie : écoute ta prudence, ton jugement, ta science, et ta grande intelligence ; soustrais au monde ce peu de vie qui n'est pas encore consumé<sup>1</sup>. Ne tarde pas à l'offrir à Dieu en un sacrifice du soir \*, consumé par le feu de la charité \*, afin qu'à l'exemple du Christ, tu sois toi-même prêtresse et hostie, en agréable odeur au Seigneur \* et aux hommes.